ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:           /SNN&PTNT-KL Thanh Hóa, ngày          tháng        năm 2024

V/v tham gia ý kiến giải quyết đề xuất

xin cơ chế đặc biệt cho phép Công ty

cổ phần Staboo Thanh Hóa hoạt động

như doanh nghiệp chế xuất.

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Sở Nông nghiệp và PTNT nhận được Văn bản số 6067/SKHĐT-ĐTDN

ngày 11/9/2024 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc tham vấn ý kiến giải quyết đề

xuất cơ chế đặc biệt cho phép Công ty cổ phần Staboo Thanh Hóa hoạt động như

doanh nghiệp chế xuất. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao Sở Nông nghiệp

và PTNT có ý kiến như sau:

1. Về chuyển mục đích sử dụng rừng và trồng rừng thay thế để thực hiện

dự án đầu tư Nhà máy sản xuất ván tre OSB staBOO Thanh Hóa của Công ty cổ

phần staBOO Thanh Hóa

Dự án đầu tư Nhà máy sản xuất ván tre OSB staBOO Thanh Hóa của Công

ty cổ phần staBOO Thanh Hóa được UBND tỉnh Thanh Hóa chấp thuận chủ

trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư tại Quyết định số 1625/QĐ-UBND

cấp lần đầu ngày 22/4/2024; được Hội đồng nhân dân tỉnh chấp thuận danh mục

các công trình, dự án phải thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất

rừng phòng hộ và quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng trên địa

bàn tỉnh Thanh Hóa đợt 3, năm 2024 tại Nghị quyết số 547/NQ-HĐND ngày

31/5/224; được UBND tỉnh Thanh Hóa chấp thuận nộp tiền trồng rừng thay thế

khi chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích thực hiện dự án tại Quyết định

số 3655/QĐ-UBND ngày 10/9/2024.

2. Về việc xin cơ chế đặc biệt cho phép hoạt động như doanh nghiệp chế xuất

Việc Công ty cổ phần staBOO Thanh Hóa xin cơ chế đặc biệt cho phép

hoạt động như doanh nghiệp chế xuất không thuộc chức năng, nhiệm vụ của Sở

Nông nghiệp và PTNT. Do đó, đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư căn cứ các quy

định của pháp luật hiện hành và ý kiến tham gia của các Sở, ngành, đơn vị có liên

quan để tham mưu, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, quyết định.

Đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (b/c);

- Chi cục Kiểm lâm;

- Lưu: VT, CCKL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Đức Thuận

		2024-09-13T18:46:03+0700

		2024-09-14T20:58:46+0700

		2024-09-14T20:59:06+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-14T20:59:26+0700